Российская Федерации
Орловская область
Новосильский район
Администрация Глубковского сельского поселения

303506 Орловская область  Новосильский район с. Чулково ул.Раздольная, 38           тел. (факс) 2-72-22 эл. адрес:  a.glubki@yandex.ru
[bookmark: _GoBack]19 декабря 2019 г.                                                                                                        № 55
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об ответственности депутата, выборного должностного лица за неполные или недостоверные сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с ст.40 ч.7.3-1Федерального закона от 06.10.2003 г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», администрация Глубковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
Обнародовать настоящее постановление на сайте Новосильского района novosilr@yandex.ru .
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения 						     А.И.Ануфриев
1

[bookmark: P37]